
UCHWAŁA NR XXXI/208/2021
RADY GMINY RUDNA

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz. U.
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 2 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U.
z 2014 r. poz. 301) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Rudna na  2022 rok.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.



 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. 

z 2014 r. poz. 301) Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki podejmując do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy uchwałę, w której wyraża zgodę albo 

nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 

W ramach dotychczasowych form finansowania potrzeb poszczególnych sołectw, na bieżąco realizowane są 

zadania bieżące i inwestycyjne ważne dla mieszkańców. Ponadto dotychczasowa forma finansowania potrzeb 

kulturalno- sportowych okazuje się być wystarczająca i zabezpiecza potrzeby wspólnoty w tym zakresie. 

W gminie, w której  funkcjonuje 30 sołectw, wyodrębnienie funduszu sołeckiego spowoduje rozdrobnienie 

środków finansowych. Realizacja kilkudziesięciu małych projektów może mieć wpływ na realizację innych 

ważnych dla mieszkańców zadań. Ponadto, wyodrębnienie funduszu wiąże się 

z dodatkowymi obowiązkami rad sołeckich przy opracowywaniu dokumentów związanych 

z wydatkowaniem funduszy sołeckich. 

Nie wyrażenie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego jest zasadne oraz związane z racjonalnym 

i efektywnym wydatkowaniem środków finansowych gminy. 

 


